1

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA)
SECRETARIA ADJUNTA DE PESSOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE SERVIDORES EFETIVOS DO ESTADO DO ACRE

 EDITAL Nº 128 – SGA/IAPEN/PCAC/AC, DE 28 DE JULHO DE 2009

A SECRETARIA ADJUNTA DE PESSOAS (SGA) torna público o resultado final no

Curso de Formação Policial, para os cargos de Delegado de Polícia, de Perito Criminal –
todas as áreas e de Escrivão de Polícia, referente ao concurso público para provimento de
servidores efetivos do Instituto de Administração Penitenciária do Estado do Acre e da Polícia
Civil do Estado do Acre.
1 Resultado final no Curso de Formação Policial, para os cargos de Delegado de Polícia, de
Perito Criminal – todas as áreas e de Escrivão de Polícia, na seguinte ordem:
cargo/área/região, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no
Curso de Formação Policial.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 DELEGADO DE POLÍCIA/ REGIÃO I
10021116, Adriano Carrasco dos Santos, 9.53 / 10027043, Adriano de Morais Araujo, 9.54 /
10015705, Alan Pinheiro de Paula, 9.28 / 10019844, Alcino Ferreira de Sousa Junior, 9.57 /
10027472, Antonio Carlos Marques Mello, 9.51 / 10014682, Carlos Caetano Junior, 9.49 /
10025734, Celina Ribeiro Coelho da Silva, 9.60 / 10002083, Clelton Felipe Costa, 9.66 /
10022805, Cristiano Ferreira de Bastos, 9.28 / 10030191, Diego Barroso Oquendo, 9.61 /
10027747, Diogo Barros Cavalcante, 9.91 / 10033673, Elenice Frez, 9.30 / 10003011, Fabrizzio
Leonard da Silva Sobreira, 9.50 / 10033203, Frederico Pires Tostes, 9.46 / 10018937, Jose
Vagno Moura Sousa, 9.56 / 10016252, Juliana de Angelis Carvalho, 9.48 / 10015565, Karlesso
Nespoli Rodrigues, 9.66 / 10018641, Leonardo Alves de Alvarenga Santa Barbara, 9.66 /
10039473, Lucelia Dias Felix Martins, 9.58 / 10011479, Marcelo Melo de Laet, 9.45 / 10000807,
Marco Antonio de Toledo Geraldo, 9.57 / 10000579, Martin Fillus Cavalcante Hessel, 9.57 /
10018210, Maxwell de Franca Barros, 9.35 / 10028649, Nilton Cesar Boscaro, 9.50 / 10002130,
Pedro Henrique Resende Teixeira Campos, 9.50 / 10021867, Pedro Paulo Silva Buzolin, 9.74 /
10030683, Rafael Andrade Catunda, 9.66 / 10015839, Rafael Marcos Costa Pimentel, 9.42 /
10033205, Renata Janaina de Carvalho, 9.52 / 10033625, Roberth Jose de Sousa Alencar,
9.56 / 10028159, Rodrigo Noll Comaru, 9.83 / 10009764, Ronaldo Ramos Cuellar, 9.48 /
10026381, Sebastiao Domingues Vargas Neto, 9.73 / 10027284, Sergio Lopes de Souza, 9.58 /
10000439, Thiago Fernandes Duarte, 9.33 / 10000640, Victor Jorge Lugnani Chamorro, 9.64.
1.1.1.1 Resultado final no Curso de Formação Policial dos candidatos sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de
Formação Policial.
10033204, Joao Paulo Pera, 9.49 / 10017041, Rawlison de Nazare Araujo Azevedo, 9.68 /
10028114, Reginaldo Silva Barreiro, 9.78 / 10020604, Ricardo Castelo Rodrigues Casas, 9.76 /
10017907, Valdinei Soares da Costa, 9.50.
1.1.2 DELEGADO DE POLÍCIA/ REGIÃO II
Não houve candidato aprovado.
1.1.2.1 Resultado final no Curso de Formação Policial dos candidatos sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de
Formação Policial.

 2

10028537, Antonio Alceste Callil de Castro, 9.55 / 10029270, Jose Obetanio dos Santos, 9.32.
1.1.3 DELEGADO DE POLÍCIA/ REGIÃO III
10016740, Alex Danny Tavares dos Santos, 9.57 / 10020582, Getulio Monteiro e Castro
Teixeira, 9.54 / 10040930, Julvan Rezende Araujo Lacerda, 9.59 / 10008611, Samuel Silva
Mendes, 9.56.
1.1.4 DELEGADO DE POLÍCIA/ REGIÃO IV
10009758, Alexnaldo Batista da Silva, 9.54 / 10028318, Carla Ivane de Britto, 9.77 / 10040445,
Cleber Gnatta, 9.48 / 10026199, Elton Cristiano Futigami, 9.57 / 10032944, Guilherme Cesar
Benitez, 9.69 / 10023977, Jose Luis Tonini, 9.61 / 10031844, Lindomar Ventura dos Santos,
9.69 / 10031966, Odilon Vinhadelli Neto, 9.60 / 10018454, Roberto de Oliveira Lusena, 9.57 /
10035562, Vinicius Almeida Andrade, 9.45.
1.1.5 PERITO CRIMINAL – ÁREA ANÁLISE DE SISTEMAS/REGIÃO I
10017473, Haron da Cunha Correia, 9.28.
1.1.6 PERITO CRIMINAL – ÁREA BIOLOGIA/REGIÃO I
10033807, Marcio Diassis de Souza, 9.29.
1.1.7 PERITO CRIMINAL – ÁREA BIOQUÍMICA/REGIÃO I
10041382, Giulliano Scarante Cezarotto, 9.28.
1.1.8 PERITO CRIMINAL – ÁREA ENGENHARIA CIVIL/REGIÃO I
10014700, Joao Thiago Maciel Marinheiro, 9.22 / 10031020, Marcos Lourenco Bezerra da
Silva, 9.32.
1.1.9 PERITO CRIMINAL – ÁREA ENGENHARIA ELÉTRICA/REGIÃO I
10002782, Bruno Santana Lustoza, 9.11.
1.1.10 PERITO CRIMINAL – ÁREA ENGENHARIA FLORESTAL/REGIÃO I
10021320, Thiago Martins e Silva, 9.17.
1.1.10.1 Resultado final no Curso de Formação Policial dos candidatos sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de
Formação Policial.
10005365, Lucineide Ferreira Pereira da Cruz, 9.08.
1.1.11 PERITO CRIMINAL – ÁREA ENGENHARIA MECÂNICA/REGIÃO I
Não houve candidato aprovado.
1.1.12 PERITO CRIMINAL – ÁREA MEDICINA VETERINÁRIA/REGIÃO I
10031114, Marcia Elisabete Parazi Morselli, 9.35 / 10025138, Pedro Gustavo Faria Nunes,
9.33.
1.1.13 PERITO CRIMINAL – ÁREA QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/REGIÃO I
10014295, Elvis da Silva Amancio, 9.28.
1.1.14 PERITO CRIMINAL – ÁREA: QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/REGIÃO II
10026967, Antonio Sergio Ferreira da Costa, 9.36 / 10002070, Joao Victor da Costa Faria,
9.32.
1.1.15 PERITO CRIMINAL – ÁREA: QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/REGIÃO IV
10036400, Aleksandr Lira Barros, 9.24 / 10016816, Eliaquim Dutra Ribeiro, 9.41 / 10025960,
Hewerton Araujo do Nascimento, 9.31 / 10009331, Jean Bezerra Guimaraes, 9.20 / 10036518,
Leandro Junior Baginski, 9.37 / 10023665, Wagner da Silva Marques Batista, 9.24.
1.1.16 PERITO CRIMINAL – ÁREA QUÍMICA/REGIÃO I
10016846, Leonardo Baird Kasakoff, 9.08.

1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/REGIÃO I
10018312, Adaliz Cayotopa Escalante, 9.18 / 10024880, Adriana Farias Alvernaz, 8.72 /
10041352, Aldenor Gonzaga de Oliveira, 9.40 / 10030965, Alexsandro da Costa Silva, 9.07 /
10022710, Alysson Rodrigo Bondezan, 9.24 / 10007375, Andressa Lima Abugoche, 9.47 /
10019346, Antonio Carlos Ferreira da Silva, 9.38 / 10018482, Bruna Karollyne Jacome Arruda,

 3

9.53 / 10025996, Camylla Najara Goncalves Moreira, 9.48 / 10036368, Carmelita Guedes da
Rosa, 8.96 / 10003632, Charles dos Santos Batista, 9.74 / 10012700, Claudia Elizangela
Martins de Matos, 9.52 / 10002579, Cristiane Alvarenga Oliveira, 9.52 / 10000023, Cristiane de
Almeida Cunha, 9.60 / 10028608, Daiany Avalo de Moraes, 9.44 / 10036986, Erika Ribeiro
Ximenes, 9.51 / 10001025, Francineide Arruda da Cunha, 9.26 / 10033650, Gleucirone de
Oliveira Moreira, 9.46 / 10017638, Italo Bruno Nascimento Facundes, 9.24 / 10018438, Jardely
Mouta Rocha, 9.29 / 10030626, Joao Arruda Aragao, 9.38 / 10001131, Joao Artur Avelino
Leao, 9.21 / 10030880, Jose Ivo dos Santos Fernandes, 9.25 / 10020368, Jose Otavio Cordeiro
Barros, 8.91 / 10032955, Juliana Pinheiro da Costa, 9.24 / 10000170, Jullfran Medeiros Alves,
9.25 / 10024864, Luciana Vieira Sales, 8.69 / 10037119, Luciano Barbosa Sobrinho, 9.01 /
10010526, Lucineide Ferreira Pereira da Cruz, 9.32 / 10028874, Lucyano Celestino Pinheiro,
9.36 / 10003363, Ludiana de Oliveira Nogueira, 9.36 / 10032068, Luzia Aurelia Soares Antun,
9.22 / 10026610, Marcia Maciel da Costa, 9.53 / 10004491, Marcio Jose de Lima Amorim, 9.45
/ 10004761, Marcos Antonio Pereira da Silva, 9.37 / 10009871, Marcus Jose da Silva Cabral,
9.23 / 10030879, Mayra Raelly da Costa Silva, 9.34 / 10024341, Nathalia Lima Migueis, 9.21 /
10030923, Pedro Carlos de Lima, 9.35 / 10032823, Prisciliany Almeida de Souza, 9.08 /
10022631, Rafael Oliveira Diniz, 9.40 / 10015973, Railson do Amaral Melo, 9.46 / 10032061,
Ramalio Correa Ferreira, 9.36 / 10024970, Reinaldo Araujo da Silva, 9.10 / 10017902, Renata
Alves da Silva Nogueira, 9.20 / 10005258, Rosana Maria de Oliveira Maia, 9.46 / 10016103,
Rosana Pereira Luz, 9.23 / 10025031, Rosyanne Gutierrez Neves, 9.47 / 10019029, Symara
Luana de Sousa Mota, 9.22 / 10016727, Theofilo Ramos Moreira, 9.23 / 10022109, Tiberio
Cesar da Costa Isaias, 9.58 / 10033408, Veronica de Lima Sarkis, 9.29 / 10029613, Wilson
Nascimento de Albuquerque, 9.47.
1.2.2 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/REGIÃO II
10002705, Edina Maria Gomes Diniz, 9.50 / 10008164, Suelen Estefane Cruz de Oliveira, 9.24.
1.2.3 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/REGIÃO III
10003262, Armstrong Souza de Moura, 9.46 / 10015958, Josue de Souza Santos, 9.10.
1.2.4 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/REGIÃO IV
10011802, Alberlene Maciel de Souza, 9.53 / 10001747, Cristiana Guimaraes Sarah Sampaio,
9.40 / 10019656, Damila Pereira de Souza, 9.76 / 10032397, Ionara da Silva Vilanova, 9.24 /
10011940, Patric Armstron de Sousa Sampaio, 9.16.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final no concurso será oportunamente publicado no Diário Oficial do Estado do
Acre e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sgaac2007.

NURIA MERCHED DE OLIVEIRA GUERREIRO
Secretária Adjunta de Pessoas da SGA